МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ  ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10.02.2023         № 93

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в приказ МАОУ СОШ № 17 от 08.12.2022года

№1125»Об  утверждении Порядка предоставления компенсации стоимости

горячего питания учащихся 5-11 классов из семей лиц, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022г. №647 ,из семей граждан ,заключивших контракт о

прохождении военной службы и принявших участие в военной операции, а

также из семей граждан, заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании и принявших участие в специальной

военной операции  МАОУ СОШ №17

На основании постановления № 353 от 09.02.2023 года «О внесении

изменений в постановление администрации  муниципального образования

Славянский район от 8 декабря 2022  года № 3601 «Об утверждении Порядка

предоставления компенсации стоимости горячего питания учащихся 5-11

классов из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647, из семей

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и принявших

участие в специальной военной операции ,а также из семей граждан,

заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании и

принявших участие в специальной военной операции»,п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ №1125 от 08.12.2022 года «Об утверждении Порядка

предоставления компенсации по организации   бесплатного горячего питания

учащихся 5-11 классов из семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647, из

семей граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и

принявших участие в специальной военной операции ,а также из семей

граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании и принявших участие в специальной военной операции»в

МАОУ СОШ №17, следующие изменения:

2. В приложение 1 к приказу № 1125 от 08.12.2022 в пункт 2.2

дополнить абзацем следующего содержания:

2

-«В случае гибели военнослужащего в ходе специальной военной

операции, или получения им ранения, увечья, повлекших прекращение

действия контракта о прохождении военной службы, в том числе о пребывании

в добровольческом формировании, срок предоставления компенсации

стоимости горячего питания сохраняется за учащимся до конца обучения»;

3. В приложение 1 к приказу № 1125 от 08.12.2022 в пункт 2.9изложитьв

следующей редакции:

- «2.9. Компенсация в размере 101 (сто один) рубль в день начисляется

учащемуся, указанному в пункте 1.2 Порядка, за счет средств бюджета

муниципального образования Славянский район по фактическому количеству

дней питания, в течение которых учащийся получал организованное горячее

питание в МАОУ СОШ №17, и на основании заявления родителей (законных

представителей), перечисляется поставщику услуги горячего питания

ежемесячно до 30 числа месяца, следующего за отчетным».

4. Делопроизводителю Руденко Евгении Ивановне, осуществлять

подготовку необходимой документации для предоставления компенсации

стоимости горячего питания учащихся 5-11 классов из семей лиц, призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 647, из семей граждан ,заключивших контракт о

прохождении военной службы и принявших участие в военной операции, а

также из семей граждан, заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании и принявших участие в специальной военной

операции, руководствуясь утвержденным Порядком.

5. Ответственность за выполнения данного приказа возложить на

делопроизводителя Руденко Евгению Ивановну.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 09 января 2023 года.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          А.Н. Демченко

	СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА
	ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
	Приказ

		2023-03-02T16:25:21+0300
	Демченко Анжела Николаевна